
COPIA

Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 92 del Registro di Settore
del 03/10/2022

N. 224 del Registro Generale
del 03/10/2022

OGGETTO: Determina a contrarre di cui all’art. 32 D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento della
concessione per la gestione dell’impianto sportivo destinato a calcetto di via Nina e
Giuseppe Tondi. Approvazione bando di gara.

Il giorno 03/10/2022, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

PREMESSO che con deliberazione della G.C. n. 87 del 22.08.2022 è stato approvato il capitolato d’oneri con il
quale sono state date direttive allo scrivente in relazione a modalità, tempi ed importi per l’affidamento in gestione
della struttura sportiva destinata a calcetto sita lungo la via Nina e Giuseppe Tondi;

RILEVATO che allo stato di fatto e sullo stato dei luoghi nonché dagli atti di ufficio non sussistono ulteriori
impedimenti per l’affidamento della concessione per la gestione della struttura sportiva destinata campi da calcetto;

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 secondo il quale l’indizione di gara deve essere preceduta da apposita
determinazione di spesa indicante:

1) il fine che il contratto intende perseguire;
2) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
3) le modalità di scelta del contraente;

VISTO l’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte”;

RITENUTO dover provvedere in merito a quanto innanzi indicando;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la L. n. 398/1991, l’art. 90 della legge 27.12.2002 n. 289, la L.R. Puglia
4.12.2006 n. 33 e la circolare del 22/04/2003 n. 21 dell’ Agenzia delle Entrate- Direzione Centrale Normativa e
Contenzioso recante chiarimenti in materia di attività sportiva dilettantistica, alla luce delle disposizioni contenute
nell’art. 90 della L. 27/12/2002 n. 289;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Decreto Sindacale n. 10 del 01.08.2022;

DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI PROCEDRE all’affidamento della concessione per la gestione della struttura sportiva destinata a calcetto
sita in via Nina e Giuseppe Tondi;



DI INDICARE per l’affidamento della concessione per la gestione della struttura sportiva destinata a calcetto
in oggetto indicata, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e del D.Lgs. 50/2016 e smi, il fine, l’oggetto, la forma e le
clausole essenziali dell’appalto così come di seguito riportati:

- il fine che l’Amministrazione intende perseguire è quello di affidare la concessione della gestione della
struttura sportiva destinata a calcetto sita in via Nina Giuseppe Tondi;

- l’oggetto del contratto dei lavori, la sua forma e le clausole ritenute essenziali sono:

- oggetto: individuazione del gestore per la gestione in concessione della struttura sportiva
destinata calcetto sita in via Nina Giuseppe Tondi;

- forma: determina con valore contrattuale ai sensi dell'art. 32 co. 14 del D.Lgs. 50/2016
dato l’importo inferiore a € 40.000;

- clausole essenziali: periodo gestione 240 giorni prorogabili per tutta la durata dei lavori e fino alla
selezione del nuovo operatore economico per la gestione del centro polivalente e
delle attrezzature adiacenti;

- pagamenti:

- modalità di scelta del contraente: procedura aperta con offerta migliorativa ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e
smi con aggiudicazione in favore del soggetto che conseguirà il maggior punteggio secondo i criteri
specificati nell’art. 2 del Capitolato d’Oneri;

DI APPROVARE la documentazione appresso indicata, che si allega alla presente:
- bando di gara
- istanza di ammissione – all. A
- dichiarazione sostitutiva – all. B
- modulo offerta economica- all. C
- schema di convenzione.

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per l'apposizione del visto di
regolarità contabile, che ne decreta l’esecutività ogni effetto di legge, e per la registrazione in bilancio degli
impegni economici assunti, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000;

DI EVIDENZIARE e precisare che:
- la presente determinazione firmata in copia dall’affidatario a titolo di accettazione, anche digitalmente,

assume valore contrattuale ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 trattandosi di affidamento
di importo inferiore a 40.000 Euro;

- a capo del Responsabile del presente provvedimento non sussistono cause di conflitto di interesse,
anche potenziale, a norma dei vigenti art. 42 del D.Lgs. 50/2016, art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990 n.
241 e art. 1 comma 9 lettera e) della Legge 190/2012;

- la presente determinazione sarà pubblicata sul profilo committente del Comune di Zollino, indirizzo
web “www.comune.zollino.le.it”, sezioni “Albo Pretorio” e “Amministrazione Trasparente”, ai sensi
dell'art. 9 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 .

Il Responsabile di Settore
f.to MITTARIDONNA RAFFAELE



Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 224 del 03/10/2022

OGGETTO: Determina a contrarre di cui all’art. 32 D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento della concessione per la gestione
dell’impianto sportivo destinato a calcetto di via Nina e Giuseppe Tondi. Approvazione bando di gara.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 03/10/2022
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 03/10/2022
Il Responsabile dell’Area
MITTARIDONNA RAFFAELE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 04/10/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 04/10/2022

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


